

Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 3OB/2023

uzavretý podľa ust. § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
medzi nasledovnými zmluvnými stranami a za nasledovných, zmluvnými stranami dojednaných podmienok:

1. **objednávateľ:**
obchodné meno: **Rozvojové služby BBSK, s. r. o. registrovaný sociálny podnik**
adresa sídla: **Nám. SNP 14585/1A, 974 01 Banská Bystrica**
zástupca: **Peter Bučko – konateľ**
IČO: **52 123 553**
DIČ: **2120901101**
IČ DPH: **SK2120901101**
zápis: **Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica
oddiel: Sro, vložka č. 35660/S**
bankové spojenie: **SK16 0900 0000 0051 5298 0864**
kontakt: **+421948 874 630**
e – mail: **p.bucko@rozvojoivesluzby.sk**
- (ďalej len ako „objednávateľ“)

a

2. **zhotoviteľ:**
obchodné meno: **TREETHERM s.r.o.**
adresa sídla: **Mičinská cesta 1, 974 01 Banská Bystrica**
zástupca: **Peter Husenica – konateľ
Marián Budzeľ – konateľ**
IČO: **44 077 661**
DIČ: **2022604221**
IČ DPH: **SK2022604221**
zápis: **Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica
oddiel: Sro, vložka č. 14671/S**
bankové spojenie: **SK42 1100 0000 0026 2475 7086**
kontakt: **+421 917 566 149**
e – mail: **husenica@treetherm.eu**
- (ďalej len ako „zhotoviteľ“)

Objednávateľ a zhotoviteľ sa ďalej v ustanoveniach tohto dodatku spoločne označujú aj ako „zmluvné strany“ a tento dodatok sa ďalej označuje len ako „dodatok“.

PREAMBULA

1. Dňa **21.04.2023** bola medzi zmluvnými stranami uzavretá **Zmluva o dielo č. 3OB/2023**, predmetom ktorej bol záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: **„Zateplenie južnej a severnej fasády na Strednej odbornej škole informačných technológií v Banskej Bystrici“**, a záväzok objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi cenu za dielo charakterizovanú v čl. 2 ods. 2 zmluvy (ďalej len ako „zmluva“).
2. Počas realizácie diela došlo zo strany objednávateľa k zmene technického riešenia diela a nastala potreba rozšíriť rozsah diela, a teda s odkazom na čl. 3 ods. 2 písm. c) nastala okolnosť zakladajúca právo na zmenu termínu plnenia diela a zmenu ceny diela.

PREDMET DODATKU

1. Vzhľadom na vyššie uvedené sa zmluvné strany prostredníctvom tohto dodatku dohodli na zmene a doplnení zmluvy v nasledovnom rozsahu:

Článok 2 Cena a platobné podmienky

Pôvodné znenie:

2. Za splnenie predmetu zmluvy uvedeného v čl. 1 ods. 1 zmluvy sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi sumu v nasledovnej výške:

| | |
|---------------|--|
| Cena bez DPH: | 50 602,49 € |
| DPH: | neúčtuje sa |
| Cena celkom: | 50 602,49 € |
| Slovom: | päťdesiatšesť tisíc šesťstodva eur a štyridsaťdeväť centov |

Nové znenie:

2. Za splnenie predmetu zmluvy uvedeného v čl. 1 ods. 1 zmluvy sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi sumu v nasledovnej výške:

| | |
|----------------|--|
| Cena bez DPH : | 77 918,37 € |
| DPH: | neúčtuje sa |
| Cena s DPH: | 77 918,37 € |
| Slovom: | sedemdesiatšesť tisíc deväťstoosemnásť eur a tridsaťsedem centov |

Článok 3 Termín plnenia a odovzdania diela

Pôvodné znenie:

1. Termín začatia prác je **24.04.2023** a termín odovzdania diela je do **05.06.2023**.

Nové znenie:

1. Termín začatia prác je **24.04.2023** a termín odovzdania diela je do **13.07.2023**.
2. Zmluvné strany berú na vedomie, že zmluva sa v ostatných ustanoveniach nemení a jej pôvodné znenie ostáva v rozsahu nedotknutom týmto dodatkom platné. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy a nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom alebo za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom zmluvné strany tento dodatok vlastnoručne podpisujú v dvoch vyhotoveniach s platnosťou originálu tak, že každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.

V Banskej Bystrici, dňa 02.06.2023

Rozvojové služby BBSK, s.r.o.
registrovaný sociálny podnik

Nám. SNP 14585/1A
974 01 Banská Bystrica
IČO: 52123553 IČ DPH: SK212090

za objednávateľa

Peter Bučko - konateľ

V Banskej Bystrici, dňa 02.06.2023

Peter Husenica – konateľ
Marián Budžel’ – konateľ

PRÁCE NAVIAC

Stavba: SOŠ IT Banská Bystrica

Objednávateľ: Rozvojové služby mesta Banská Bystrica

Schodisková stena + štítová stena hlavný vstup + práce naviac

Dátum: 01.06.2023

Zhotoviteľ: TREETHERM s.r.o.

| | | | | | | |
|---|--------|--------|--|--------|----------|-------------------|
| Rozdiel v cene za odkvapový systém Maslen KJG v striebornej farbe (SEVER+JUH+SCHODISKO) | mb | 149,3 | | 149,30 | 4,68 € | 698,73 € |
| Dodávka a montáž zvodová rúra s objímkami a kolenami zadný vstup | mb | 3 | | 3 | 48,64 € | 145,92 € |
| Demontáž parapetných dosiek ocelových hr: 5 mm zdvojených (rezanie veľkou flexkou) SEVER+JUH+SCHODISKO + štít | mb | 232,88 | | 232,88 | 6,00 € | 1 397,28 € |
| Demontáž medziokenných výplní JUH +SEVER | ks | 8 | | 8 | 40,00 € | 320,00 € |
| Dodávka a montáž AL parapetných dosiek do RŠ: 330 mm zadná štítová stena | mb | 23,1 | | 23,1 | 40,28 € | 930,47 € |
| Dodávka a montáž oplechovania rozvodnej skrine | ks | 1 | | 1 | 50,00 € | 50,00 € |
| Spätná montáž s úpravou dažďového žlabu striedšky nad zad. Vstupom | mb | 5,1 | | 5,1 | 8,00 € | 40,80 € |
| Rozobratie plechovej strechy nad hlavným vstupom so spätnou montážou | m2 | 10 | | 10 | 30,00 € | 300,00 € |
| Rozobratie sdk podhľadu vo vestibule | celok | 1 | | 1 | 80,00 € | 80,00 € |
| Dodávka a montáž PZ dilatlačnej lišty výťahovej šachty rš: 140 mm | mb | 28 | | 28 | 13,15 € | 368,20 € |
| Presun hmôt na stavenisku - prenášanie izolačného materiálu | celkom | 1 | | 1 | 300,00 € | 300,00 € |
| Murovanie medziokenných výplní s dotopením minerálnou vatou z vnútornej strany JUH+SEVER | ks | 8 | | 8 | 50,00 € | 400,00 € |
| Cena celkom za práce naviac | | | | | | 5 031,40 € |

TREETHERM

Mik

974 01

IČO: 4407706

Telefón: 027 741 46 703

Cenová ponuka

Stavba: SOŠ IT Banská Bystrica
 Objednávateľ: Rozvojové služby mesta Banská Bystrica
 Schodisková stena + štítová stena hlavný vstup + práce naviac

Dátum: 01.06.2023
 Zhotoviteľ: TREETHERM s.r.o.

| | Popis | MJ | Množstvo Schodisková stena | Množstvo Štítová stena | Množstvo celkom | Jedn. cena | Cena celkom |
|--|---|----|----------------------------------|------------------------------|--------------------|------------|--------------------|
| A2, A10 | Kontaktný zatepľovací systém Baumit PRO soklovej časti Perimeter hr. 140 mm Omietka Mosaik Top | m2 | 4,75 | 2,66 | 7,41 | 36,00 € | 266,76 € |
| A3, A8 | Kontaktný zatepľovací systém Baumit PRO MW hr. 30 mm- podbitie Omietka SiikonTop hr: 1,5 mm + doteplenie pôvodného izolantu | m2 | 7,49 | 39,11 | 46,6 | 40,00 € | 1 864,05 € |
| A5 | Kontaktný zatepľovací systém Baumit PRO MW hr. 80 mm Omietka SiikonTop hr: 1,5mm | m2 | 0 | 0 | 0 | 40,00 € | 0,00 € |
| A1 | Kontaktný zatepľovací systém Baumit PRO MW hr.140 mm Omietka SiikonTop hr: 1,5mm | m2 | 112,52 | 277,64 | 390,16 | 40,00 € | 15 606,80 € |
| A4 | Kontaktný zatepľovací systém Baumit PRO MW hr. 30 mm Špalety Omietka SiikonTop hr: 1,5mm | m2 | 38,82 | 9,47 | 48,29 | 44,00 € | 2 124,76 € |
| | Vyrovnanie podkladu pod parapety lepidlom a sieťkou | mb | 13,8 | 5,48 | 19,28 | 6,00 € | 115,68 € |
| | Demontáž parapetných dosiek | mb | 13,8 | 5,48 | 19,28 | 1,80 € | 34,71 € |
| | Dodávka a montáž AL parapetných dosiek do RŠ: 330 mm | mb | 13,8 | 5,48 | 19,28 | 40,28 € | 776,60 € |
| | Zakryvanie okien D+M | m2 | 38,82 | 15,3 | 54,12 | 2,00 € | 108,24 € |
| | Preloženie bleskozvodu - práca bez materiálu | mb | 0 | 0 | 0 | 0,00 € | 0,00 € |
| | Demontáž dažďových žlabov a dažďových zvodov | mb | 21,3 | 0 | 21,3 | 4,00 € | 85,20 € |
| | Dodávka a montáž dažďových žlabov a dažďových zvodov | mb | 21,3 | 0 | 21,3 | 43,96 € | 936,35 € |
| | PVC Rohové lišty - práca | mb | 174,6 | 62,59 | 237,19 | 1,00 € | 237,19 € |
| | PVC Okapové lišty - práca | mb | 13,8 | 5,48 | 19,28 | 1,00 € | 19,28 € |
| | PVC APU dilatáčnne lišty - práca | mb | 81 | 27,86 | 108,86 | 1,00 € | 108,86 € |
| | Presun hmôt pre budovy | t | 3,77 | 7,94 | 11,71 | 29,80 € | 348,97 € |
| Cena celkom za zateplenie stien | | | | | | | 22 284,48 € |

TREETHERM s.r.o.

MIB
 974 0
 IČO: 4407764
 Telef: